
Příloha č. 3 

 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: panem Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Název obce/města:  
Sídlo:  
Zastoupená/é:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
 

 
 
 
 
 
 



 

strana 2 / 4 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Ústeckého 
kraje ze dne 30. 10. 2013 neinvestiční účelovou dotaci ve výši ………….,- Kč  
(slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce,  
č. ú. ………………., pod UZ (účelovým znakem) 14022. 

2. Dotace se poskytuje v souladu s § 27 odst. 3 písm. b) bod 2. zákona č. 133/1985 Sb.,  
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), 
kdy kraj k zabezpečení plošného pokrytí území jednotkami požární ochrany přispívá 
obcím na financování potřeb jejich jednotek SDH obcí. 

 

 

Článek II. 

Účel dotace 

1. Dotace v částce …………… je určena na úhradu mimořádných výdajů spojených  
s činností a zásahy jednotek SDH obcí při provádění povodňových prací v obci, která  
je jejich zřizovatelem, podle § 68 odst. 1 zákona o požární ochraně, a to na: 

• ušlý příjem člena jednotky SDH obce (§ 29 odst. 1 písm. f) zákona o požární 
ochraně), a to za stanovených podmínek (zasahuje ve své pracovní době nebo  
v době, ze které mu plyne příjem z podnikání nebo jiné samostatné výdělečné 
činnosti), 

• opravy poškozené techniky a opravy nebo nákup nezbytných věcných prostředků 
jednotky SDH obce, byl-li její zásah součástí zásahu IZS pro potřeby 
záchranných a likvidačních prací na území obce při povodňových záchranných  
a likvidačních pracích v obci (§ 31 odst. 2 a 3 zákona č. 239/2000 Sb.,  
o integrovaném záchranném systému, ve znění pozdějších předpisů). 
 

2. Dotace v částce 66.000,- Kč je určena na vybavení jednotek SDH obcí věcnými 
prostředky pro zabezpečení jejich akceschopnosti neinvestiční povahy, které zůstávají 
majetkem obce (např. osobních ochranných prostředků hasiče jako jsou rukavice, 
pracovní obuv, ochranné obleky, přilby), na speciální ochranné prostředky a technické 
vybavení pro zdolávání povodní a jiných obdobných přírodních katastrof (např. čluny, 
speciální ochranné obleky do vody apod.). 
 

3. Dotace je určena na zabezpečení výdajů uvedených v odst. 1 a 2 tohoto článku v období 
od 1. června 2013 do 31. prosince 2013. 
 
 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu s touto 
smlouvou.  



 

strana 3 / 4 

b) Archivovat faktury a doklady za realizované platby v souladu s ust. § 31 zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby pozdějších 
finančních kontrol. 

c) Předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace v termínu do 
31.12.2013.  

d) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta, současně s předložením závěrečného vyúčtování.  

e) Neoprávněné použití dotace je porušením rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět kontrolu hospodaření a evidence poskytnutých 
prostředků v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty ve výši 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků 
z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní ode dne jejího doručení příjemci. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených  

v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména, identifikačního čísla, adresy, 
účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 



 

strana 4 / 4 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením z 10. zasedání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje ze dne 30. 10. 2013. 

7. Příjemce potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady ……………. č. ………….. ze 
dne ……………. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 
 


	Článek I.
	Článek II.
	Účel dotace
	Článek III.
	Článek IV.
	Článek V.
	5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření.

